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Działkowcy Wałbrzych, 27 kwietnia 2014 r. 
z Rodzinnego Ogrodu Działkowego 
Jedność" w Wałbrzychu 

Pan Ryszard Grobelny 
Prezes Związku Miast Polskich 

Panie Prezesie 

My działkowcy nie zgadzamy się z wnioskiem z dnia 20 grudnia 2013 r. przesłanym 
przez Pana do Prezydenta RP o skierowanie do Trybunału Konstytucyjnego nowej ustawy 
z dnia 13 grudnia 2013 r. o rodzinnych ogrodach działkowych celem sprawdzenia 
zgodności niektórych jej przepisów z konstytucją. 

Z treści wniosku wynika, że Związek Miast Polskich nie godzi się m.in. z zapisami 
ustawy o obowiązkach odszkodowawczych gmin za majątek działkowców i majątek 
wspólny w ogrodach w przypadku likwidacji terenów, do których stowarzyszenia ogrodowe 
posiadają inny tytuł prawny niż własność. 
W odniesieniu do tych i innych zastrzeżeń Związku Miast Polskich wypowiadali się 
konstytucjonaliści podczas procesu legislacyjnego i nie potwierdzili wątpliwości 
konstytucyjnych do zapisów w nowej ustawie działkowej. Większość uwag Związku Miast 
Polskich w czasie tego procesu została uwzględniona. 
Dlatego uważamy, że dalsze podważanie zgodności z konstytucją przepisów w zakresie 
praw przysługujących stowarzyszeniu ogrodowemu i działkowcom od gmin w przypadku 
likwidacji ogrodów działkowych, jest działaniem zmierzającym w kierunku taniego 
pozyskiwania gruntów przez komercję naszym kosztem, a w konsekwencji do stopniowej 
likwidacji ogrodów działkowych w miastach. 
Jednak wiadomym nam jest, że nie wszystkie miasta w tym Związku zarzucają nowej 
ustawie działkowej, że niektóre jej przepisy są niezgodne z orzeczeniami Trybunału 
Konstytucyjnego a w konsekwencji z ustawą zasadniczą. 
Większość samorządów miast, w tym członków Związku Miast Polskich, jest przyjazna 
istnieniu ogrodów działkowych i ocenia, że nowa ustawa działkowa zawiera dobre 
rozwiązania, godzące interesy gmin i działkowców. 

Panie Prezesie. 
Ogrody są wartością służącą wszystkim mieszkańcom miast a więc wartością 

wyższą niż tylko pieniądze za grunty ogrodów, które miałyby pomnażać wpływy do 
budżetów gminnych, a następnie pomnażać zyski deweloperów z obrotu tymi gruntami. 

W związku z tym apelujemy o wycofanie wniosku skierowanego do Prezydenta RP. 
Mamy dobrą ustawę i nie chcemy następnej wojny o nasze słuszne prawa i o przetrwanie 
ogrodów działkowych, do której zmierzają niektóre miasta członkowskie Związku Miast 
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